
 

 

 
 
 
 

Information Governance Department 
Suite 9 

Buckingham Row 
Brick Kiln Lane 

Wigan 
WN1 1XX 

Email: foi@wwl.nhs.uk 
Web: www.wwl.nhs.uk  

  

Ref: FOI/2025/10689  
 
Date Received: 17th April 2025 
 
Response Due: 20th May 2025 
 
Date: 15th May 2025  
 
 
 
Dear Sir/Madam  
 
With reference to your request for information received on 17th April 2025, I can confirm in accordance with 
Section 1 (1) of the Freedom of Information Act 2000 that we do hold the information you have requested. 
A response to each part of your request is provided below.  
 
 
In your request you asked:  
 
1. From 1st January 2025 to 31st March please provide a breakdown of: 

 
a. Total trust spend with framework agencies for locum AHP/HSS staffing. 

£95,378. 
 

Please provide a further breakdown for locum AHP/HSS staffing by: 
• Spend per band 
• Spend per specialty 
• Spend per agency name 

 
Band Ward/Specialty Agency Spend 

BAND 5 

Theatres 
Anaesthetics Your World Recruitment £334 

Theatre 5 6 & 10 Your World Recruitment £316 
Theatres 
Recovery Your World Recruitment £1,010 

Theatre 5 6 & 10 Your World Recruitment £356 
Theatre 
8,9,11&12 Your World Recruitment £334 

Theatre M2-4 Your World Recruitment £1,029 
Theatres Scrub Your World Recruitment £356 

BAND 6 Pharmacy Medicure Professionals £10,423 



 

 

Podiatry Globe Locums Limited £5,137 
Intermediate Care 
Therapy team Medicure Professionals £12,175 

BAND 7 

Community 
Dietetics & 
Nutritional 
Support 

Globe Locums Limited £8,133 

Pharmacy Amare Health ltd £1,014 
Sleep Medicine Your World Recruitment £6,165 

BAND 8 

Pharmacy RIG Healthcare £16,576 

Pharmacy 
Blackstone Recruitment Lt £5,177 
Globe Locums Limited £23,798 
Total Assist Recruitment £3,045 

 
2. From 1st January 2025 to 31st March please provide a breakdown of: 

 
a. Total trust spend with off-framework agencies for locum AHP/HSS staffing. 

£0. 
 

Please provide a further breakdown for locum AHP/HSS staffing by: 
• Spend per band 
• Spend per specialty 
• Spend per agency name 

No off-framework agency usage. 
 
3. From 1st January 2025 to 31st March please provide a breakdown of: 

a. Total trust spend with the internal trust bank or associated external provider for locum 
AHP/HSS staffing 
£304,029. 

 
Please provide a further breakdown for locum AHP/HSS staffing by: 
• Spend per grade 
• Spend per specialty 
• Spend per internal or associated external provider 

 
Band Ward/Specialty Agency Name Total Cost Bank 

BAND 2 
Radiology - Cross 
Sectional NHS Professionals £6,910 

Ultrasound NHS Professionals £1,713 

BAND 3 

Pharmacy NHS Professionals £1,583 
Radiology - Cross 
Sectional NHS Professionals £1,595 

Radiology - Plain 
Film NHS Professionals £5,888 

Ultrasound NHS Professionals £10,875 
Vascular Lab NHS Professionals £587 

BAND 4 Maxillo Facial Unit NHS Professionals £4,299 

BAND 5 

Therapy 
Department NHS Professionals £591 

Critical Care 
Outreach NHS Professionals £250 



 

 

JCW private 
patients theatre NHS Professionals £1,553 

Theatre M2-4 NHS Professionals £1,335 
Theatre P1-4 NHS Professionals £437 
Theatres 
Anaesthetics NHS Professionals £38,776 

Theatres Leigh 
Infirmary NHS Professionals £11,609 

Theatres 
Anaesthetics NHS Professionals £431 

Theatres Leigh 
Infirmary NHS Professionals £3,307 

Theatres Recovery NHS Professionals £10,119 
JCW private 
patients theatre NHS Professionals £829 

Theatre 8,9,11&12 NHS Professionals £437 
Theatre Assistants NHS Professionals £287 
Theatre M2-4 NHS Professionals £674 
Theatres Leigh 
Infirmary NHS Professionals £8,821 

Theatres Scrub NHS Professionals £23,124 

BAND 6 

Maxillo Facial Unit NHS Professionals £397 
Pre Op - Leigh NHS Professionals £1,396 
Access to 
community services 
team (ACST) 

NHS Professionals £460 

Therapy 
Department NHS Professionals £296 

Acute Therapies NHS Professionals £1,022 
Community 
Respiratory Service NHS Professionals £10,544 

Jean Heyes 
Reablement Unit NHS Professionals £5,911 

Radiology - Cross 
Sectional NHS Professionals £581 

BAND 7 

Wigan & Leigh 
Hospice NHS Professionals £509 

Urgent Treatment 
Centre NHS Professionals £536 

Medical Illustration 
Department NHS Professionals £2,424 

Critical Care 
Outreach NHS Professionals £555 

Sleep Medicine NHS Professionals £1,213 
Cardio- respiratory 
dept NHS Professionals £57,807 

Radiology - Cross 
Sectional NHS Professionals £5,911 

Ultrasound NHS Professionals £68,066 



 

 

BAND 8 

Cardio- respiratory 
dept NHS Professionals £779 

Ambulatory ECC NHS Professionals £7,288 
Ultrasound NHS Professionals £2,305 

 
4. Please confirm your allocated budget for agency locum AHP/HSS staffing for the period 

1st January 2025 to 31st March 
£746,004. 

 
Please note: Your questions have been answered with assistance from NHS Professionals. 
 
 
If you are not entirely satisfied with this response, please do not hesitate to contact the Information 
Governance Department via the email address provided.  If we do not hear from you within 40 days, we 
will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 
2000. 
 
Yours sincerely, 
 

 
 
Tabitha Gardner 
Chief Finance Officer 
 
 
 
PLEASE NOTE: 
 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a 
complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, 
Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Suite 9, Buckingham Row, Brick Kiln Lane, Wigan, 
WN1 1XX. 
 
If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information 
Commissioner for a decision at:  
 
The Information Commissioner’s Office  
Wycliffe House 
Water Lane  
Wilmslow 
Cheshire, SK9 5AF 
 
Helpline number: 0303 123 111 




